
 
 

UCHWAŁA NR XII/118/2025 
RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/39/2011 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat 
abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania 

tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3, 4 i 5 oraz art. 13f ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zmianami), Rada Miasta 
Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/39/2011 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty 
dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2011 r. Nr 108, poz. 1727), zmienionej rozstrzygnięciem nadzorczym wojewody 
nr NK-N.4131.406.2011.MG z dnia 2 maja 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2011 r. nr 108, poz. 1737) 
i uchwałami Rady Miasta Oleśnicy nr XVII/132/2012 z dnia 28 lutego 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. 
z 2012 r., poz. 1407), nr XVIII/143/2012 z dnia 29 marca 2012 r., (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2012 r., 
poz. 1534), nr V/28/2015 z dnia 27 lutego 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2015 r., poz. 1106), 
nr XVI/121/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2016 r. poz. 128), nr XIX/149/2016 
z dnia 30 marca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2016 r. poz. 1783), nr XX/205/2020 z dnia 2 lipca 2020 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2020 r. poz. 4332) oraz nr XLIX/503/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośl. z 2023 r. poz. 219) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawki opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania w wysokości: 

1) w pierwszej godzinie postoju w wysokości 2,50 zł za rozpoczętą godzinę postoju, z tym, że: 

a) za pierwsze rozpoczęte 30 minut postoju w wysokości 1,00 zł, 

b) za drugie 30 minut postoju w wysokości 1,50 zł; 

2) w drugiej godzinie postoju w wysokości 3,00 zł za godzinę postoju; 

3) w trzeciej godzinie postoju w wysokości 3,50 zł za godzinę postoju; 

4) w czwartej i każdej następnej godzinie postoju w wysokości 2,50 zł za godzinę postoju; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 2329



5) za całodzienny postój w czasie funkcjonowania strefy płatnego parkowania w wysokości 12,50 zł.”. 

2. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wprowadza się opłaty abonamentowe za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego 
parkowania w wysokości: 

1) za abonament typu M 12,50 zł za jeden miesiąc; 

2) za abonament typu P: 50 zł za jeden miesiąc; 

3) za abonament typu O: 105 zł za jeden miesiąc; 

4) za abonament typu O: 250 zł za trzy miesiące.”. 

3. Załącznik nr 3, o którym mowa w § 9 ust. 5 Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej Uchwały. 

4. Załącznik nr 4, o którym mowa w § 9 ust. 6 Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 
do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 
Aleksander Chrzanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2329



 

 

Sekcja Dróg Miejskich 
w Oleśnicy, ul. B. Krzywoustego 31c 
56-400 Oleśnica 
 

BOK Strefy Płatnego Parkowania 
ul. ……………………, tel. ………………………… 

 
ZAWIADOMIENIE 

o pobraniu opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w 
strefie płatnego parkowania 

Panie/Pani Kierowco, 
w trakcie kontroli przeprowadzonej z upoważnienia Burmistrza Miasta Oleśnicy stwierdzono, 
że nie została uiszczona opłata za postój pojazdu samochodowego na drodze publicznej w 
Oleśnicy w strefie płatnego parkowania: 
 

Nr: ……………………………… 
Czas kontroli: Data ……………………………… Godzina ……………………………… 
Numer rej.: ……………………………… 
Marka: ……………………………… 
Kraj: ……………………………… 
Miejsce postoju: ……………………………… 
Nr kontrolera: ……………………………… 

Podpis kontrolera: ……………………………… 
Opłatę dodatkową należy wpłacić na rzecz Sekcji Dróg Miejskich w wysokości i w sposób 
opisany poniżej: 
1. Opłatę za postój pojazdu samochodowego na drodze publicznej w Oleśnicy w strefie 
płatnego parkowania należy wnieść bez wezwania na podstawie uchwały nr VI/39/2011 Rady 
Miasta Oleśnicy z dnia 29 marca 2011 r. z późn. zm. określającej jej wysokość i sposób 
pobierania. 
2. W przypadku stwierdzenia postoju pojazdu bez uiszczenia opłaty pobiera się opłatę 
dodatkową w wysokości: 
50 zł – w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej do 5 dni od dnia wystawienia 
zawiadomienia tj. do …………………………………, 
100 zł – w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej po wskazanym wyżej terminie. 
3. Opłatę należy wnieść w biurze SPP lub przelewem na konto Sekcji Dróg Miejskich: 93 9584 
0008 2001 0012 8980 0001 (podając w tytule przelewu numer zawiadomienia i numer 
rejestracyjny). 
UWAGA: opłatę dodatkową uznaje się za uiszczoną w dniu wpływu na konto bankowe. 
4. Opłata nieuiszczona w terminie 14 dni od daty stwierdzenia faktu postoju bez opłaty, 
dochodzona będzie w trybie postępowania egzekucyjnego w administracji. 
5. Skargi i wnioski należy kierować do Sekcji Dróg Miejskich w Oleśnicy pisemnie na adres 
znajdujący się w nagłówku. 
6. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu …………………… 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/118/2025

Rady Miasta Oleśnicy

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2329



 

 

Sekcja Dróg Miejskich 
w Oleśnicy, ul. B. Krzywoustego 31c 
56-400 Oleśnica 
 

BOK Strefy Płatnego Parkowania 
ul. ……………………, tel. ………………………… 

 
ZAWIADOMIENIE 

o pobraniu opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w 
strefie płatnego parkowania po upływie czasu określonego na wydruku z parkomatu lub po 

upływie czasu opłaconego telefonem komórkowym 
Panie/Pani Kierowco, 
w trakcie kontroli przeprowadzonej z upoważnienia Burmistrza Miasta Oleśnicy stwierdzono 
postój pojazdu samochodowego na drodze publicznej w Oleśnicy w strefie płatnego 
parkowania po upływie czasu określonego na wydruku z parkomatu lub po upływie czasu 
opłaconego telefonem komórkowym: 
 

Nr: ……………………………… 
Czas kontroli: Data ……………………………… Godzina ……………………………… 
Numer rej.: ……………………………… 
Marka: ……………………………… 
Kraj: ……………………………… 
Miejsce postoju: ……………………………… 
Nr kontrolera: ……………………………… 

Podpis kontrolera: ……………………………… 
Opłatę dodatkową należy wpłacić na rzecz Sekcji Dróg Miejskich w wysokości i w sposób 
opisany poniżej: 
1. Opłatę za postój pojazdu samochodowego na drodze publicznej w Oleśnicy w strefie 
płatnego parkowania należy wnieść bez wezwania na podstawie uchwały nr VI/39/2011 Rady 
Miasta Oleśnicy z dnia 29 marca 2011 r. z późn. zm. określającej jej wysokość i sposób 
pobierania. 
2. W przypadku stwierdzenia postoju pojazdu po upływie czasu określonego na wydruku z 
parkomatu lub po upływie czasu opłaconego telefonem komórkowym pobiera się opłatę 
dodatkową w wysokości: 
30 zł – w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej do 5 dni od dnia wystawienia 
zawiadomienia tj. do …………………………………, 
60 zł – w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej po wskazanym wyżej terminie. 
3. Opłatę należy wnieść w biurze SPP lub przelewem na konto Sekcji Dróg Miejskich: 93 9584 
0008 2001 0012 8980 0001 (podając w tytule przelewu numer zawiadomienia i numer 
rejestracyjny). 
UWAGA: opłatę dodatkową uznaje się za uiszczoną w dniu wpływu na konto bankowe. 
4. Opłata nieuiszczona w terminie 14 dni od daty stwierdzenia faktu postoju bez opłaty, 
dochodzona będzie w trybie postępowania egzekucyjnego w administracji. 
5. Skargi i wnioski należy kierować do Sekcji Dróg Miejskich w Oleśnicy pisemnie na adres 
znajdujący się w nagłówku. 
6. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu …………………… 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/118/2025

Rady Miasta Oleśnicy

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2329


	UCHWAŁA NR XII/118/2025 RADY MIASTA OLEŚNICY z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-06T10:36:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




